
 

 

KKU.261.46.2025  Kraków, 06.08.2025 r. 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 241/PN-30/2025 pn. „Modernizacja układu szaf zasilających 

oraz sterowniczych wraz z budową kontenera technicznego, budową odcinka kanalizacji 

teletechnicznej i wymianą tras kablowych w budynku operacyjnym przy WKF ob. 15.1; 15.2 na terenie 

Zakładu Oczyszczania Ścieków Kujawy – Etap I.” 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3  specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawcy pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

W opisie specyfikacji przetargowej dla szafy R18 i ST 18 jest napisane dostawa natomiast w 

przedmiarze wymiana (pkt 40 d.1.4; pkt 41 d.1.4) , prosimy o doprecyzowanie zakresu.  

Odpowiedź:  

Pkt 40 d.1.4 Zawiera pozycje uwzględniające: 

• koszt rozdzielnicy R18 

• koszt wymiany szafy R18 

• koszt robocizny 

• koszt materiałów pomocniczych 

• koszt pracy samochodu skrzyniowego do 5 t 

• koszt pracy żuraw samochodowy 5-6 t 

 

Pkt 41 d.1.4 Zawiera pozycje uwzględniające: 

• koszt szafy automatyki ST18 

• koszt wymiany szafy ST18 

• koszt robocizny 

• koszt materiałów pomocniczych 

• koszt pracy samochodu skrzyniowego do 5 t 

• koszt pracy żuraw samochodowy 5-6 t 

 

Pytanie 2: 

Jakiego zakresu dotyczy pkt. 9 d.1.1 wywóz ziemi 675 m3, prosimy o doprecyzowanie i podanie 

szczegółów.  

Odpowiedź:  

Pkt 9 d.1.1 Zawiera pozycje uwzględniające wywóz ziemi samochodami samowyładowczymi za każdy 

nast. 1 km. Przyjęto wywóz 45 m3 na odległość 15 km. Ta pozycja zawiera również koszt pracy 

samochodu samowyładowczego 5 t 

 

 



 

 

Pytanie 3:  

Na jaki czas i czy możliwe jest to w dni robocze, zamawiający przewiduje możliwość wyłączenia 

zasilania (odłączenia złącza ZK 15.1- Z3a) w celu przeniesienia złącza i usunięcia kolizji.  

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje możliwość wyłączenia w wcześniej uzgodnionym czasie, zasilania w celu 

przeniesienia złącza i usunięcia kolizji na okres 4 godzin jednorazowego wyłączenia w ciągu doby. 

 

Pytanie 4: 

Czy testy FAT dostarczanych szaf mogą odbyć się w siedzibie wykonawcy?  

Odpowiedź: 

Inwestor wymaga aby testy FAT odbyły się w miejscu instalacji na obiekcie, pod nadzorem służb 

inwestora. 

 

Pytanie 5: 

Pkt. przedmiaru 48 d1.4 dostawa elementów zapasowych sterownika – zgodnie z zestawieniem pkt. 

17.1 – prosimy o udostępnienie zestawianie.  

Odpowiedź:  

Elementy zapasowe sterowników nie będą uwzględnianie w tym etapie. 

 

Pytanie 6: 

Podczas wizji lokalnej przekazano informacje n/t budowy linii zasilającej kontener z rozdzielni R40, nie 

wspomniano o ty w zapytaniu oraz nie podano punktów z przedmiaru robót odnoszących się do tego 

zakresu, prosimy o uzupełnienie.  

Odpowiedź: 

Inwestor rozszerza zakres o pozycję: 

Pkt 133 d.1.10 ST-E-01 Ręczne układanie kabla YKXS 1x185mm2 – 800m 

Pkt 133 d.1.10 Zawiera pozycje uwzględniające: 

• koszt ręcznego układania kabli YKXS 1x185mm2 800 m 

• koszt robocizny 

• koszt kabla YKXS 1x185mm2 

• koszt benzyny do ekstrakcji 

• koszt wazeliny technicznej 

• koszt lakieru asfaltowego ogólnego stosowania czarnego 

• koszt opasek kablowych OKi 

• koszt foli kalandrowanej z PCW uplastycznionego grub. powyżej 0.4-0.6 mm gat.I/II 

• koszt słupków oznaczeniowych typu SO 115x20x5 cm 

• koszt taśmy izolacyjnej Denso 

• koszt materiałów pomocniczych 

• koszt pracy samochodu dostawczego 0.9 t 

• koszt pracy samochodu skrzyniowego do 5 t 

• koszt pracy przyczepy do przewożenia kabli 

• koszt pracy ciągnika kołowego 55-63 kW (75-85 KM) 

• koszt pracy żurawia samochodowego 4 t 

• Koszty pośrednie 



 

 

 

Pytanie 7:  

W opisie specyfikacji oraz braku wskazania w przedmiarze informacji dotyczącej instalacji odgromowej 

kontenera – zabudowania bednarki etc.. – prosimy uzupełnienie informacji.  

Odpowiedź:  

Należy rozważyć konieczność zastosowania ochrony odgromowej, jednocześnie należy wyposażyć 

kontener w instalację wyrównującą potencjały, uziemiającą, przeciwprzepięciową itd. 

 

Pytanie 8:  

Czy zamawiający wymaga dokonania jakichkolwiek prac programistycznych, dostarczenie licencji 

(program sterownika, SCADA, itp.) dla tego etapu? 

Odpowiedź:  

Przy zmianie szaf sterowniczych, wymianie sterowników oraz ich zaprogramowaniu wg. wytycznych 

WMK S.A, będzie należało dostarczyć również narzędzie programowe w wersji w której został 

zaprogramowany sterownik PLC. Nowe i zmodyfikowane sygnały będzie należało wprowadzić do 

systemu SCADA w porozumieniu z firmą mającą umowę serwisową do tego systemu. 

 

Pytanie- wizja lokalna 

Zamawiający informuje, iż w przypadku opisu zawierającego informacje o „montażu” urządzenia, 

kontenera, części oraz innych elementów i podzespołów,  za każdym razem sytuacja dotyczy także 

zakupu i dostawy realizowanej przez Wykonawcę w pełnym zakresie. 

 

Jednocześnie zamawiający działając na podstawie rozdziału VII ust.1 specyfikacji warunków 

zamówienia wprowadza następujące zmiany w treści specyfikacji oraz wzoru Oferty i wzoru umowy: 

W rozdziale VIII ust.1 SWZ (TERMIN WYKONANIA (CYKL REALIZACJI) ZAMÓWIENIA): 

zamiast:  

Wymagany przez zamawiającego termin zakończenia realizacji całości przedmiotu zamówienia: Etap I 

- do dnia 20 grudnia 2025 r., z zastrzeżeniem, że: 

• prace będą realizowane na czynnym obiekcie.  

• wszelkie prace w tym wyłączenia, przepięcia nie mogą zakłócić normalnej pracy 

zakładu. zakres prac i harmonogram należy za każdym razem uzgadniać z 

zamawiającym.  

wprowadza się tekst następujący: 

Wymagany przez zamawiającego termin zakończenia realizacji całości przedmiotu zamówienia: 

Etap I - do dnia 31 marca 2026 r., z zastrzeżeniem, że: 

• prace będą realizowane na czynnym obiekcie.  

• wszelkie prace w tym wyłączenia, przepięcia nie mogą zakłócić normalnej pracy 

zakładu. zakres prac i harmonogram należy za każdym razem uzgadniać z 

zamawiającym.  

 

Równocześnie zmianie ulega odpowiednio termin realizacji umowy do dnia 31.03.2026 r. 

 

Jednocześnie zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

na dzień 18 sierpnia 2025 r. 



 

 

a. składanie ofert – do godziny  9:15 

b. otwarcie ofert – o godzinie 9:30. 

 

Ponadto zamawiający zamieszcza skorygowany druk oferty oraz poprawiony harmonogram 

rzeczowo finansowy na okres 6 miesięcy.   

 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty 

przetargowej. 

 

 

 

 

 Z poważaniem  

Wioletta Kubica 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

 

Sprawę prowadzi: Małgorzata Zając 12 42 42 392 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa  
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